

Solicitud de Cotización									
1- Datos del Solicitante									
Nombre del Solicitante	Corporación Municipal Gabriel González Videla		RUT del Solicitante	79.892.100-9	Dirección del Solicitante	Animas de Diego N° 550, La Serena			
Fecha de Cotización	\$ 890.000	Dirección del Solicitante	Avenida España S/N, Esquina Avda Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 051-2544117		Fecha de entrega solicitada	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta			
2- Datos del Proveedor									
Nombre Proveedor	RUBEN EUGENIO CASTAGNETO ARANCIBIA - CMEDICAL			RUT Proveedor	8.136.309-7				
Dirección Proveedor	IGNACIO SERRANO 241 - COQUIMBO			Código Postal			Fono Proveedor	051-2266207 - 2288722	
3- LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS					4- LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS				
Nº ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	PRODUCTO SOLICITADO	CANASTA DE PRESTACION	PRODUCTO OFERTADO (MARCA/DESCRIPCION)	PLAZA ESTIMADA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	OBSERVACIONES
1	3	UNIDADES	Equipo Curación Desechable	Pie Diabético No infectado	Equipo Curación Desechable	7 días	12610	\$ 40.630	bolsa x 10 unidades
2	3	PARES	Guantes de Procedimiento		Guantes de Procedimiento	2 días	2445	\$ 7.335	caja x 100 unidades
3	3	UNIDADES	Suero Fisiológico matraz y ampolla					\$ 0	
4	3	UNIDADES	Aguja Nº 18		Aguja Nº 18	2 días	1800	\$ 5.400	caja x 100 unidades
5	3	UNIDADES	Hidrocoloide en láminas		Hidrocoloide en láminas	2 días	15182	\$ 45.546	caja x 5 apósitos
6	3	UNIDADES	Tull		Tull	2 días	30685	\$ 91.755	caja x 50 apósitos
7	3	UNIDADES	Hidrogel de 15 grs		Hidrogel de 15 grs	2 días	29997	\$ 89.991	caja x 10 tubos
8	3	UNIDADES	Hidrogel en láminas		Hidrogel en láminas	2 días	19337	\$ 58.011	caja x 10 apósitos
9	3	UNIDADES	Alginato en láminas		Alginato en láminas	2 días	14559	\$ 43.677	caja x 10 apósitos
10	3	UNIDADES	Alginato en mechas		Alginato en mechas	2 días	11479	\$ 34.437	caja x 6 apósitos
11	3	UNIDADES	Espuma hidrofílica no adhesiva		Espuma hidrofílica no adhesiva	2 días	20780	\$ 62.289	caja x 10 apósitos
12	3	UNIDADES	Jeringa 28 cc		Jeringa 28 cc	2 días	4800	\$ 14.700	caja x 50 unidades
13	3	UNIDADES	Apósito Tradicional		Apósito Tradicional	2 días	14417	\$ 43.251	caja x 50 apósitos
14	3	UNIDADES	Roller venda de Gase Kling (semilástica)		Roller venda de Gase Kling (semilástica)	2 días	4780	\$ 14.280	caja x 20 rollos
15	3	UNIDADES	Equipo Curación Desechable		Pie Diabético Infectado	Equipo Curación Desechable	7 días	15510	\$ 40.530
16	3	UNIDADES	Guantes de Procedimiento	Guantes de Procedimiento		2 días	2445	\$ 7.335	caja x 100 unidades
17	3	UNIDADES	Suero Fisiológico matraz y ampolla					\$ 0	
18	3	UNIDADES	Aguja Nº 18	Aguja Nº 18		2 días	1800	\$ 5.400	caja x 100 unidades
19	3	UNIDADES	Tull en láminas	Tull en láminas		2 días	30685	\$ 91.755	caja x 50 apósitos
20	3	UNIDADES	Hidrogel de 15 grs	Hidrogel de 15 grs		2 días	29997	\$ 89.991	caja x 10 tubos
21	3	UNIDADES	Carboximetilcelulosa con plata Apósito	Carboximetilcelulosa con plata Apósito		3 días	103884	\$ 311.892	caja x 40 apósitos
22	3	UNIDADES	Carbón activado con plata Apósito	Carbón activado con plata Apósito		2 días	103884	\$ 311.892	caja x 40 apósitos
23	3	UNIDADES	Apósito Hiperamotico En láminas					\$ 0	
24	3	UNIDADES	Apósito Alginato en láminas	Apósito Alginato en láminas		2 días	14559	\$ 43.677	caja x 10 apósitos
25	3	UNIDADES	Espuma hidrofílica no adhesiva	Espuma hidrofílica no adhesiva		2 días	20780	\$ 62.289	caja x 10 apósitos
26	3	UNIDADES	Jeringa 20 cc	Jeringa 20 cc		2 días	4800	\$ 14.700	caja x 50 unidades
27	3	UNIDADES	Apósito Tradicional	Apósito Tradicional		2 días	14417	\$ 43.241	caja x 50 apósitos
28	3	UNIDADES	Roller venda de Gase Kling (semilástica)	Roller venda de Gase Kling (semilástica)		2 días	4780	\$ 14.280	caja x 20 rollos
Valor Total Neto							\$ 1.106.304		
IVA							\$ 270.198		
Valor Total (IVA INC)							\$ 1.316.502		

**Solicitud de Cotización**

**1.- Datos del Solicitante**

Nombre Solicitante	Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla	RUT del Solicitante	70.892.100-9	Dirección del Solicitante	Animas de Diego N° 550, La Serena
Valor Deseado	\$ 600.000	Lugar de entrega	Avenida España 541, Esquina Avda Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 051-2544117	Fecha de entrega Requerida	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta

**2.- Datos del Proveedor**

Nombre Proveedor	COMERCIAL LBF LIMITADA	Rut Proveedor	93.366.000-1		
Dirección Proveedor	AV EJERCITO #28 SANTIAGO	Contacto Proveedor	MAIL	Fono Proveedor	02-2-6742200

**3.- LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS**

**4.- LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS**

N° ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	PRODUCTO SOLICITADO	CAJAS DE PRESTACION	PRODUCTO OFERTADO (MARCA Y DESCRIPCION)	FECHA ESTIMADA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	OBSERVACIONES
1	3	UNIDADES	Equipo Curación Desechable	I	MARCA LBF, 1 TUBERA, 1 PINZA ANATOMICA, 1 QUIRURGICA, 3 TORULAS DE GASA, 3 GASA, 1 MUNCHKA	24 hrs.	\$ 798	\$ 79.000	cajas x 100 un.
2	3	PARES	Gautes de Procedimiento		ECO	24	\$ 17	\$ 17.000	carton x 1000
3	3	UNIDADES	Suero Fisiológico matraz y ampolla						
4	3	UNIDADES	Aguja N° 18		NACIONAL	24 hrs.	\$ 17	\$ 1.700	CAJAS X 100 UN
6	3	UNIDADES	Hidrocolodo en láminas						
8	3	UNIDADES	Tull						
7	3	UNIDADES	Hidrojel de 15 gra		INTRASITE GEL SMITH & NEPHEW	24 hrs.	\$ 2.884	\$ 26.840	CAJAS X 10 UN.
8	3	UNIDADES	Hidrojel en láminas		INTRASITE CONFORMABLE. SMITH & NEPHEW	24 hrs.	\$ 3.862	\$ 34.520	CAJAS X 10 UN.
8	3	UNIDADES	Alginato en láminas		ALGISITE AG. SMITH & NEPHEW	24 hrs.	\$ 2.990	\$ 29.900	CAJAS X 10 UN.
10	3	UNIDADES	Alginato en mechas		ALGISITE M. SMITH & NEPHEW	24 hrs.	\$ 6.832	\$ 26.188	CAJAS X 6 UN.
11	3	UNIDADES	Espuma hidrofílica no adhesiva		ALLEVYN NO ADHESIVO DE 10 CM X 10 CM. SMITH & NEPHEW.	24 hrs.	\$ 3.187	\$ 31.870	CAJAS X 10 UN.
12	3	UNIDADES	Jeringa 20 cc		MARCA HECOS CON AGUJA DE 21 G X 1 1/2	24 hrs.	\$ 81	\$ 6.100	caja x 100 UN
13	3	UNIDADES	Apósito Tradicional		APOSITO ABSORBENTE DE 10 CM X 10 CM. ESTERIL. MARCA LBF.	24 hrs.	\$ 98	\$ 3.820	CAJA X 40 UN
14	3	UNIDADES	Rollo venda de Gasa Kling (semielástica)		MARCA DANAMULL. 10 CM X 4M.	24 hrs.	\$ 289	\$ 6.380	CAJA X 20 UN
15	3	UNIDADES	Equipo Curación Desechable		Pie Diabético Infectado	MARCA LBF, 1 TUBERA, 1 PINZA ANATOMICA, 1 QUIRURGICA, 3 TORULAS DE GASA, 3 GASA, 1 MUNCHKA	24 hrs.	\$ 798	\$ 78.000
16	3	UNIDADES	Gautes de Procedimiento	MARCA ECO.		24 hrs.	\$ 17	\$ 17.000	carton x 1000
17	3	UNIDADES	Suero Fisiológico matraz y ampolla						
18	3	UNIDADES	Aguja N° 18	NACIONAL		24 hrs.	\$ 17	\$ 1.700	caja x 100 UN
19	3	UNIDADES	Tull en laminas						
20	3	UNIDADES	Hidrojel de 15 gra	INTRASITE GEL SMITH & NEPHEW		24 hrs.	\$ 2.884	\$ 28.840	CAJA X 10 UN
21	3	UNIDADES	Carboximetilcelulosa con plata Apósito	ACTICOAT, PLATA NANOCRISTALINA DE 10 CM X 10 CM. MARCA SMITH & NEPHEW.		24 hrs.	\$ 12.891	\$ 64.955	CAJA X 6 UN
22	3	UNIDADES	Carbón activado con plata Apósito	ACTICOAT, PLATA NANOCRISTALINA DE 5 CM X 5 CM. MARCA SMITH & NEPHEW.		24 hrs.	\$ 7.947	\$ 39.735	CAJA X 6 UN
23	3	UNIDADES	Apósito Hiperosmótico En láminas						
24	3	UNIDADES	Aposito Alginato en láminas	ALGISITE AG DE 5 CM X 5 CM. MARCA SMITH & NEPHEW.		24 hrs.	\$ 2.990	\$ 29.900	CAJA X 10 UN
25	3	UNIDADES	Espuma hidrofílica no adhesiva	ALLEVYN NO ADHESIVO DE 10 CM X 10 CM. SMITH & NEPHEW.		24 hrs.	\$ 3.187	\$ 31.870	CAJA X 10 UN
26	3	UNIDADES	Jeringa 20 cc	MARCA HECOS. 21 G X 1 1/2		24 hrs.	\$ 81	\$ 6.100	caja x 100 UN
27	3	UNIDADES	Apósito Tradicional	APOSITO ABSORBENTE DE 10 CM X 10 CM. ESTERIL. MARCA LBF.		24 hrs.	\$ 98	\$ 3.820	CAJA X 40 UN
28	3	UNIDADES	Rollo venda de Gasa Kling (semielástica)	MARCA. DANAMULL. DE 10 CM X 4M.		24 hrs.	\$ 289	\$ 6.380	CAJA X 20 UN
<b>Valor Total Neto</b>							\$ 319.800		
<b>IVA</b>							\$ 60.762		
<b>Valor Total (IVA INC)</b>							\$ 380.562		

## Andrea Taquias Alfaro

---

De: nitza vergara [ntzvergara@gmail.com]  
Enviado el: jueves, 28 de agosto de 2014 1:10  
Para: Andrea Taquias Alfaro  
Asunto: Urgente compra canasta Pie Diabetico FOFAR  
Datos adjuntos: 05.08.14-rbravo - Cotización - Canastas pie diabéticos.xls

Estimada Andrea, junto con saludarte, te solicito, cursar la orden de compra de los productos para curacion avanzada de Pie Diabético correspondiente a parte del convenio de FOFAR, que corresponde a un monto de aproximadamente 955.000 pesos.

Espero puedas entenderme la forma de hacer el monto aproximado con la cotización que envío.

Incluir todos los productos de **curacion no infectada, y duplicar el pedido de Tull, Alginato en laminas, Alginato en mechas y Espuma Hidrofilica. (No incluir los productos de Curacion Infectada) Se entiende?**

Andreita te lo pido por correo, porque es urgente para la rendición del 31 de Agosto y porque estoy en capacitación.

Mañana te mando la de 4.500.000, hoy no alcanzo a hacer todos los calculos.

Un abrazo



**CORPORACION MUNICIPAL**  
Gabriel González Videla  
**La Serena**

**NITZA VERGARA SILVA.**  
Coordinadora Depto. de Salud  
Corporación Municipal G.G. Videla

e-mail: [nvergara@corporacionggv.cl](mailto:nvergara@corporacionggv.cl)  
fono: 58 51 544177  
[www.corporaciontaserena.cl](http://www.corporaciontaserena.cl)

---